⁶⁴ "Supposito autem quod nulla forma quae sit in corpore corruptibili, remaneat ut substrata generationi et corruptioni, sequitur de necessitate quod non sit eadem materia corporum corruptibilium et incorruptibilium. Materia enim, secundum id quod est, est in potentia ad formam. Oportet ergo quod materia, secundum se considerata, sit in potentia ad formam omnium illorum quorum est materia communis. Per unam autem formam non fit in actu nisi quantum ad illam formam. Remanet ergo in potentia quantum ad omnes alias formas.—Nec hoc excluditur, si una illarum formarum sit perfectior et continens in se virtute alias. Quia potentia, quantum est de se indifferenter se habet ad perfectum et imperfectum; unde sicut quando est sub forma imperfecta, est in potentia ad formam perfectam, ita e converso.—Sic ergo materia, secundum quod est sub forma incorruptibilis corporis, erit adhuc

Aristotelian point, however, implies that matter as the fundamental potency for substantial form, that is, prime matter, must be different in corruptible beings from what it is in incorruptible beings. The principle is the following. Whenever matter is common to more than one thing, it must be in potency to the various forms of the different things to which it is common. If such common matter is determined by one form, it remains in potency to the other forms. No one form among those to which the matter is common, even if it should be the best of all of the forms, could remove this potency, for the potency is in the very nature of matter. Hence, the potency of the prime matter found in corruptible beings will always remain; and this potency is precisely a potency to acquire some other form than the one to which it is currently united. If such prime matter were united to the form of a heavenly body, the matter could acquire another substantial form: but that is just to say that the heavenly body would be corruptible.

Here Thomas rejects, in no uncertain terms, the proposed Averroist solution to the problem.⁶⁵ Averroës imagines (*figit*) that the heavenly body is not a composed body and that the form of the body is something separate that nevertheless is the mover of the heavenly body. But this is an absurd position, for it implies

in potentia ad formam corruptibilis corporis. Et cum non habeat eam in actu, erit simul sub forma et privatione; quia carentia formae in eo quod est in potentia ad formam, est privatio. Haec autem dispositio est corruptibilis corporis. Impossibile ergo est quod corporis corruptibilis et incorruptibilis per naturam sit una materia” (*STh* I, q. 66, a. 2 [Ottawa: Dominican College, 1941], 404a).